
 

_______________________________________________________________________________________________________ 

spolek Klatovské kočky z.s., se sídlem Hálkova 157, 339 01 Klatovy, IČ: 032 29 238 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl L, vložka 7085 

bankovní spojení č. účtu: 2700643647/2010                                                e-mail: Klatovskekocky@seznam.cz 

DOHODA O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZVÍŘETE 

Předávající: 

 jméno organizace   Klatovské kočky z.s. 

za organizaci   tel.   

Přebírající: 

 jméno a příjmení   

adresa trvalého 

pobytu   

  tel.   e-mail   

místo držení zvířete 

(je-li odlišné od 

adresy) 

  

  

Kočka: 

 1.Obecné informace 

 jméno   pohlaví   

věk   datum narození   

barva   zvláštní znaky   

2. Zdravotní stav 

 datum odčervení   očkování   

kastrace   aplikované léky   

další poznámky   

3. Chování a povaha 

 charakteristika    

    

Předávající potvrzuje, že nezamlčel přebírajícímu žádné jemu známé informace o zdravotním stavu a chování 

předávaného zvířete. Přebírající potvrzuje, že byl seznámen se zdravotním stavem a chováním předávaného 

zvířete. 



Podmínky chovu 

 

Přebírající se zavazuje chovat zvíře na místě a za podmínek sjednaných v této dohodě a pečovat o ně v souladu s 

platnými veterinárními předpisy a přiměřeně jeho psychickému a zdravotnímu stavu. Zejména mu poskytovat 

vhodnou stravu,  dostatek prostoru k volnému pohybu,  zabezpečit potřebnou hygienu,  pravidelné očkování proti 

infekčním chorobám,  v případě potřeby poskytnout potřebnou veterinární péči a dodržovat předepsaný léčebný 

postup. 

Přebírající se zavazuje umožnit zástupci předávajícího, aby prověřil plnění tohoto závazku. Pokud nebude zacházení se 

zvířetem odpovídat sjednaným podmínkám a veterinárním předpisům, má předávající právo zvíře přebírajícímu 

odebrat. Přebírající je v takovém případě povinen zvíře předávajícímu vydat. 

Přebírající se zajištěním kastrace (pokud již zvíře nebylo kastrováno) zavazuje zamezit dalšímu množení zvířat 

bez průkazu původu a chovnosti, a tak zabránit narůstání počtu bezprizorných zvířat. U koček doporučujeme 

kastraci od stáří 7 měsíců a u kocourů od 12 měsíců.  

Přebírající se zavazuje, že v případě,  kdy z jakéhokoliv důvodu nebude moci zvíře nadále ponechat ve své péči, 

kontaktuje předávajícího a zvíře předá jeho zástupci, pokud se s předávajícím nedohodnou jinak. 

Přebírající se také zavazuje alespoň 2x za  první  3 měsíce po převzetí  podat telefonicky, emailem, nebo osobně,  zprávu 

organizaci o stavu a chování předaného zvířete. První zprávu podá nejpozději do 14 dnů od převzetí. 

Zvíře se stává majetkem přebírajícího po uplynutí jednoho roku od jeho převzetí. Pokud se do této doby přihlásí 

původní majitel zvířete, který své vlastnické právo ke zvířeti prokáže, přebírající mu zvíře po uhrazení nákladů 

vynaložených na jeho výživu a na péči o ně vrátí. 

Přebírající souhlasí s tím, že jeho osobní údaje budou v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se 

zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů uchovány v databázi organizace. 

 

Zvíře předáno s očkovacím průkazem ……………………..           Uhrazen příspěvek na ošetření ve výši ................Kč 

 

Příspěvek na veterinární ošetření převzatého zvířete je 300 Kč na vakcinaci a 300 Kč na kastraci kočky či kocoura. Za 

vakcinované kotě tedy zaplatíte 300 Kč, za dospělou vakcinovanou a kastrovanou kočku (či kocoura) 600 Kč. Skutečné 

náklady na veterinární péči jsou zhruba 3násobné 

 

Přebírající prohlašuje, že souhlasí s výše uvedenými podmínkami převzetí zvířete a přebírá zvíře do své péče. 

 

V Klatovech, dne ................................... 

 

 

 

Podpis přebírajícího: ……………………………….......    Podpis předávajícího: ………………………………....... 

 


